




                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 3 

datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 15510), 
 

− pistoli P1, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , v.č. v ČR , 
rok výroby 1966, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4197), kterou v ČR orazili 
padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), 
s následným datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 15508), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , v.č. v ČR , 
rok výroby 1959, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4197), kterou v ČR orazili 
padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), 
s následným datem jejího prodeje dne 2005 (č.l. 2547- složka Auswertungen, 
soubor WABU20051.xls, ř. č. 15509), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , v.č. v ČR , 
rok výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4183), kterou v ČR orazili 
padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), 
s následným datem jejího prodeje dne 2005 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 9965), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , rok výroby 60. 
léta 20. století, zaevidovanou v EKZ dne  2005 (č.l. 4198), kterou v ČR po dovozu 
orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265- 
3289), s následným datem prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 15505), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , rok výroby 1964-
1985, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4197), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s následným 
datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 15511), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , rok výroby 1964-
1985, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4197), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem 
jejího prodeje dne 2005 - zbraň byla dodatečně z podnětu .  v roce 
2010 opatřena tormentační značkou ČÚZZS v Praze (č.l. 2547- složka Auswertungen, 
soubor WABU20051.xls, ř. č. 15514), 
 

− pistoli P38, Walther, Mauser, Spreewerke, r. 9x19 mm Para, v.č. , rok výroby 1964-
1985, zaevidovanou v EKZ dne 2005 (č.l. 4197), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s následným 
datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor 
WABU20051.xls, ř. č. 15512), 
 







                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 6 

 
které při dovozu ze SRN na základě faktury č. RG014182 ze dne 2005 vystavené 
dodavatelem - společností Transarms GmbH na 2.194,20 € deklarovali jako zbraně 
znehodnocené (č.l. 2479-2480), přičemž uvedené zbraně byly dne 2011 při prohlídce 
nebytových prostor společnosti  zajištěny ve střelbyschopném stavu; dle zprávy 
ČÚZZS v Praze nebyly na zbraních nalezeny žádné stopy po znehodnocení (ani zpětně 
odstraněné), a jedná se o zbraně plně funkční, 
 
f) 
v době od 2006 do 2006 ze společnosti Transarms GmbH ve Wormsu, t.č. Im 
Winkel 6, SRN, v rozporu s podmínkami licence Ministerstva průmyslu a obchodu ČR  
č.  udělené společnosti  v.o.s., dle § 2 odst. 1 zákona č. 228/2005 
Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v ČR omezuje z bezpečnostních důvodů, 
a o změně některých zákonů (dále jen zákon č. 228/2005 Sb.) platné pro období od 2006 
do 2007 (č.l. 5022-5023), dovezli: 
 
krátké vojenské zbraně: 
− pistoli CZ27, B”hm. Waffenfabrik, r. 7,65 mm, v.č. , rok výroby 1939-1945, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4221), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje 
dne 2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 9629), 

 
− pistoli P08, Mauser/Erfurt/DWM, r. 9 mm Para, v.č. , rok výroby 1942, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4245), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2908-2914, 3174-3189), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10909), 
 

− pistoli P08, Mauser/Erfurt/DWM, r. 9 mm Para, v.č. , rok výroby 1937, zaevidovanou 
v EKZ dne 2006 (č.l. 4222), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. 
SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje dne 2006 
(č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 1613), 

 
− pistoli P08, Mauser/Erfurt/DWM, r. 9 mm Para, v.č. , rok výroby 1915, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4245), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje dne 

2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 1637), 
 
− pistoli P08, Mauser/Erfurt/DWM, r. 9 mm Para, v.č. , rok výroby v meziválečném 

období, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4222), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem 
jejího prodeje dne 2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 1631), 

 
− pistoli P08, Mauser/Erfurt/DWM, r. 9 mm Para, v.č. , rok výroby 1918, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4222), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. 



                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 7 

SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2864-2867, 3072-3081), s datem jejího prodeje dne 2007 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 167), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 

1962, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10404), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1965, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4246), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. 
SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2902-2905, 3157-3170), s datem jejího prodeje dne 2008 
(č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 6407), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1960- 1970, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2902-2905, 3157-3170), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10212), 
 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 

1975, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4248), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem 
jejího prodeje dne 2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 9929), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1976, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4249), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, 
zkušebny Ulm (č.l. 2908-2914, 3174-3189), s datem jejího prodeje dne 2007 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 9927), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1976, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4248), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, 
zkušebny Ulm (č.l. 2908-2914, 3174-3189), s datem jejího prodeje dne 2007 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 6410), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1981, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2908-2914, 3174-3189), s datem jejího prodeje 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10216), 
 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1959, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4213), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího  prodeje 
dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10303), 

 



                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 8 

− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1966, 
zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4213), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878- 2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje 
dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10296), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1961, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4248), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, 
zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 9878), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1970, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4213), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, 
zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10369), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 

1961, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2878-2883, 3094-3121), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10382), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 

1976, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4248), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem 
jejího prodeje dne 2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 6441), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1982, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4248), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem jejího prodeje 
dne prodeje dne 2007 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 
10453), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1964, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4213), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. SRN, 
zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10420), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1977, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4245), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, 
ř. č. 9830), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1985, zaevidovanou v EKZ 

dne 2006 (č.l. 4245), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou C.I.P. 



                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 9 

SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem jejího prodeje dne 2006 
(č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10187), 

 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1959-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4213), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10348), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1959-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10301), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1959-

1985, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10351), 

 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1959-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10392), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1959-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10352), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1959-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10379), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1959-

1985, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4212), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10387), 

 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1960, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4246), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2864-2867, 3072-3081), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, 
ř. č. 11948), 

 











                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 14 

zkušebny Ulm (č.l. 2908-2914, 3174-3189), s datem jejího prodeje dne 2006 (č.l. 
2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10406), 

 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1963, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2894-2898, 3206-3236), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 9902), 
 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 60. léta 

20. století, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem 
jejího prodeje dne 2006, (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, 
ř. č. 10417), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 60. léta 20. století, 

zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem jejího prodeje 
dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 9880), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 60. léta 

20. století, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10290), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 60. léta 

20. století, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2927-2934, 3265-3289), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10283), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1964- 

1985, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem 
jejího prodeje dne 2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. 
č. 10353), 

 
− pistoli P1, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , rok výroby 1964-1985, zaevidovanou 

v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 

2006 (č.l. 2547- složka Auswertungen, soubor WABU20061.xls, ř. č. 10413), 
 
− pistoli P38, Walther, Ulm, r. 9mm Para, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 1959- 

1985, zaevidovanou v EKZ dne 2006 (č.l. 4234), kterou v ČR orazili padělanou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Ulm (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem 











                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 19 

tormentační značky C.I.P. (č.l. 2854-2858, 3056-3069), s datem jejího prodeje dne 
2007 (hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací K98KWH, Mauser; S.&S.; Brünn; Steyr; BSW; DWM, r. 8 x 57 IS, v.č. 

, rok výroby 1942, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4566), opatřenou 
tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mnichov, s datem jejího prodeje dne 2007 
(hlášení dovozu č.l. 5676-5677), 

 
− pušku opakovací M91/30, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4575), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5788-5789), 

 
− pušku opakovací M91/30, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4575), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5788-5789), 

 
− pušku opakovací M91/30, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok výroby 

1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4575), opatřenou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení dovozu 
č.l. 5788-5789), 

 
− pušku opakovací M91/30, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4575), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5788-5789), 

 
− pušku opakovací M91/30PE, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4571), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5699, 5714-5715), 

 
− pušku opakovací M91/30PE, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1942, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4571), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5699, 5714-5715), 

 
− pušku opakovací M91/30PE, Tula, Ichevsk, r. 7,62x54r, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4571), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5699, 5714-5715), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1944, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 



                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 20 

značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2007 
(hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1945, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2008 
(hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1944, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2007 
(hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , rok výroby 

1952, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4583), opatřenou tormentační značkou 
C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2008 (hlášení 
dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1945, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2007 
(hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1944, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2008 
(hlášení dovozu č.l. 5800-5802), 

 
− pušku opakovací M91/30PE Tula, Ichevsk, r. 7,62x54R, v.č. , v.č. v ČR , rok 

výroby 1943, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4563), opatřenou tormentační 
značkou C.I.P. SRN, zkušebny Kolín n/R, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení 
dovozu č.l. 5578), 

 
− pušku opakovací M91/30PE Tula, Ichevsk, r. 7,62x54R, v.č. , rok výroby 1942, 

zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4563), opatřenou tormentační značkou C.I.P. 
SRN, zkušebny Mellrichstadt, s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení dovozu č.l. 
5578), 

 
− pušku samonabíjecí SAFN, r. 8x57 Is, v.č. , rok výroby 1949, zaevidovanou v EKZ 

dne 2007 (č.l. 4299), opatřenou tormentační značkou C.I.P. SRN, zkušebny 
Mellrichstadt (č.l. 3206-3236), s datem jejího prodeje dne 2007 (hlášení dovozu č.l. 
5800-5802), 

 
− pušku opakovací MOSNAG, Mosin Nagant, r. 7,62 x 54 R, v.č. , v.č. v ČR , 

rok výroby 1945, zaevidovanou v EKZ dne 2007 (č.l. 4582), opatřenou tormentační 































                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 35 

− pušku opakovací 91/30 Mosin, r. 7,62x54R, v.č. , rok výroby 1943, bez 
tormentační značky C.I.P., 

 
které při dovozu ze SRN na základě vystavené faktury č. 1000026289 dodavatele společnosti 
Frankonia Händls GmbH ze dne 2010 (č.l. 532) deklarovali jako zbraně znehodnocené a 
jako takové je zaevidovali do EKZ společnosti, ačkoliv se jednalo pouze o zbraně pro střelbu 
zneschopněné; výše uvedené dlouhé zbraně jsou dle vyjádření LS MPO ČR vojenským 
materiálem (č.l. 4746-4750), 
 
ačkoliv uvedené zbraně jsou dle § 4 písm. a) bod 1) zákona č. 119/2002 Sb., zbraněmi 
kategorie „A“, které jsou dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 38/1994 Sb., a přílohy č. 1 SVMe 
1 písm. a) k vyhlášce č. 332/2009 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 
Sb., vojenským materiálem, přičemž k jeho dovozu neměla společnost  v.o.s., 
uděleno podle § 14 odst. 1 zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským 
materiálem povolení Licenční správy Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (ve kterém 
obžaloba spatřovala zločin provedení zahraničního obchodu s vojenským materiálem bez 
povolení nebo licence podle § 265 odst. 1 tr. zákoníku č. 40/2009 (účinného od 1.1.2010), 
formou pokračování dle § 116 tr. zákoníku ve spolupachatelství dle § 23 tr. zákoníku), 
 
n e b o ť     trest, k němuž může trestní stíhání vést, je zcela bez významu vedle trestu, 

který pro jiný trestný čin byl obžalovanému již uložen. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Rozsudkem Krajského soudu Hradec Králové, č.j. 7T 10/2012-9395, ze dne 

11.3.2014, ve spojení s usnesením Vrchního soudu Praha, sp. zn. 6 To 29/2014, ze dne 
15.9.2014, byli obžalovaní . ,  a  uznáni vinnými 2 
pokračujícími trestnými činy poškozování cizích práv dle § 209 odst. 1 písm. a) tr. zákona 
(z.č. 140/1961 Sb.), obžalovaní . . a .  též trestným činem podvod dle § 250 
odst. 1, 3 písm. b) tr. zákona (z.č. 140/1961 Sb.) a přečinem podvod dle § 209 odst. 1 tr. 
zákoníku (z.č. 40/2009 Sb.). Za uvedené trestné činy a přečiny byly jmenovaným uloženy 
následující tresty - obžalovanému . .  a .  trest odnětí svobody 
v trvání 2 let a 6 měsíců, jehož výkon byl podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 2 let. 
Obžalované .  byl uložen trest odnětí svobody v trvání 8 měsíců, jehož výkon byl 
podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 18 měsíců. Tato výše uvedená rozhodnutí se 
týkala pouze části trestné činnosti, která byla obžalovaným kladena za vinu. Ohledně další 
trestné činnosti bylo odvolacím soudem rozhodnuto tak, že se vrací nalézacímu soudu 
k novému projednání a rozhodnutí. 

 
Dalším rozsudkem Krajského soudu Hradec Králové, č.j. 7T 10/2012-9896, ze dne 

24.3.2015, byl obžalovaný . .  uznán vinným spácháním trestných činů - 1. dle            
§ 124d odst. 1 tr. zákona (z.č. 140/1961 Sb.), 2. dle § 124d odst. 1 tr. zákona (z.č. 140/1961 
Sb.), 3. dle § 265 odst. 1 tr. zákoníku (z.č. 40/2009 Sb.) a 4. dle § 261 odst. 1 tr. zákoníku (z.č. 
40/2009 Sb.), obžalovaný  byl uvedeným rozsudkem uznán vinným spácháním 



                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 36 

trestných činů - 2. dle § 124d odst. 1 tr. zákona (z.č. 140/1961 Sb.), 3. dle § 265 odst. 1 tr. 
zákoníku (z.č. 40/2009 Sb.) a obžalovaná .  byla uznána vinnou spácháním 2 
trestných činů dle § 124d odst. 1 tr. zákona (z.č. 140/1961 Sb.). Podle § 44 tr. zákoníku bylo u 
všech tří obžalovaných upuštěno od uložení souhrnného trestu, neboť soud považoval trest 
uložený obžalovaným rozsudkem Krajského soudu Hradec Králové, č.j. 7T 10/2012-9395, ze 
dne 11.3.2014, ve spojení s usnesením Vrchního soudu Praha, sp. zn. 6 To 29/2014, ze dne 
15.9.2014, za dostatečný. Uvedený rozsudek nenabyl právní moci, neboť byl napaden 
odvoláním státního zástupce i všech 3 obžalovaných. Vrchní soud svým rozsudkem ze dne 
2.11.2015, sp. zn. 6 To 62/2015, k odvolání státního zástupce zrušil výše uvedený rozsudek 
Krajského soudu Hradec Králové ve výroku o  upuštění od uložení souhrnného trestu a při 
nezměněném výroku o vině uložil obžalovaným za současného zrušení výroků o trestu 
z rozsudku Krajského soudu Hradec Králové, sp. zn. 7T 10/2012, ze dne 11.3.2014, ve 
spojení s usnesením Vrchního soudu Praha, sp. zn. 6 To 29/2014, ze dne 15.9.2014, 
následující souhrnné tresty: 
 

− obžalovanému . .  trest odnětí svobody v trvání 3 let, jehož výkon byl 
podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 3 let s dohledem, trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu obchodování se zbraněmi a jejich prodej na dobu 3 let a dále trest 
propadnutí věci, 

− obžalovanému .  trest odnětí svobody v trvání 3 let, jehož výkon byl 
podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 3 let s dohledem, trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu obchodování se zbraněmi a jejich prodej na dobu 3 let, 

− obžalované .  trest odnětí svobody v trvání 18 měsíců, jehož výkon byl 
podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 2 let a trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu obchodování se zbraněmi a jejich prodej na dobu 18 měsíců. 

 
Proti výše uvedenému rozsudku Vrchního soudu Praha podali všichni 3 obžalovaní 

dovolání. Nejvyšší soud usnesením, sp. zn. 5 Tdo 601/2016, ze dne 2.11.2016, zrušil rozsudek 
Vrchního soudu Praha ve výroku, jímž byl zrušen výrok o upuštění od uložení souhrnného 
trestu a výrok o uložení souhrnných trestů všem 3 obžalovaným. Dále Nejvyšší soud ČR 
uvedeným usnesením zrušil rozhodnutí Vrchního soudu o zamítnutí odvolání obžalovaných 
proti rozsudku Krajského soudu Hradec Králové, sp. zn. 7T 10/2012, ze dne 24.3.2015. 
Současně pak zrušil z rozsudku Krajského soudu Hradec Králové, sp. zn. 7 T 10/2012, ze dne 
24.3.2015, výrok o vině pod body 2., 3. a 4. a ve výroku o upuštění od uložení souhrnného 
trestu. Následně byla uvedená trestní věc vrácena Krajskému soudu Hradec Králové 
k novému projednání a rozhodnutí. 
 

V případě výše uvedených skutků (v rozsudku Krajského soudu Hradec Králové, sp. 
zn. 7T 10/2012, ze dne 24.3.2015, uvedeny pod body 2. a 3.) uložil nalézacímu soudu 
poměrně rozsáhlé doplnění důkazů. 
 

V době nového rozhodování nalézacího soudu obžalovaní již vykonali podmíněně 
odložené tresty odnětí svobody, které jim byly uloženy rozsudkem Krajského soudu v Hradci 
Králové, č.j. 7T 10/2012-9395, ze dne 11.3.2014, ve spojení s usnesením Vrchního soudu 
v Praze, sp. zn. 6 To 29/2014, ze dne 15.9.2014. V případě obžalovaných .  a 





                                          
pokračování                                                                                           7T 10/2012 38 

 
Toto usnesení Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 12.5.2017, č.j. 7T 10/2012-

10423, nabylo právní moci dne 15.5.2017. 
 
Připojení doložky provedla  dne 23.5.2017. 
 
 
 




